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Udlændinge-, Integrations- og Boligudvalget 
Folketinget 
Christiansborg 
1240 København K 

Udlændinge-, Integrations- og Boligudvalget har den 15. september 2016 stillet 

følgende spørgsmål nr. 934 (alm. del) efter ønske fra Mattias Tesfaye (S) til 

udlændinge-, integrations- og boligministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 934: 

 

Ministeren bedes redegøre for status på det udspil, som det i forlængelse af 

hasteforespørgslen F 19 (samling 2015-2016) om inddragelse af opholdstilladelse 

for studerende blev vedtaget, at regeringen skulle komme med i forhold 

til at ændre reglerne for inddragelse af studieopholdstilladelse, så reglerne bliver 

smidigere, således at kun alvorlige overtrædelser medfører inddragelse, uden 

forudgående advarsel i førstegangstilfælde. 

 

Svar: 

 

I forbindelse med behandlingen af hasteforespørgsel F 19 tilkendegav jeg, at 

regeringen i efteråret 2016 vil fremlægge et udspil til smidigere regler for 

inddragelse af studieopholdstilladelse på grund af ulovligt arbejde. I forlængelse 

heraf, forventer jeg at drøfte et forslag med Folketingets partier i slutningen af 

oktober 2016. 

 

Regeringen vil gerne sikre en løsning i balance. De smidige regler skal være 

gennemskuelige for både udlændinge og arbejdsgivere, og det skal samtidig 

sikres, at en studieopholdstilladelse ikke anvendes som en genvej til ufaglært 

arbejde i Danmark.  

 

Vi skal kunne tiltrække dygtige studerende til Danmark og sikre smidige regler for 

disse. Det er klart for regeringen, at udenlandske studerende, der får en dansk 

uddannelse, udgør et stort potentiale for at bidrage til vækst og velfærd gennem 

beskæftigelse ved danske virksomheder.  

 

Når det er sagt, skal udlændinge overholde de betingelser, der er for deres 

opholdstilladelse. Det er regeringens principielle holdning, at der skal være et loft 

for, hvor meget man som udlænding må arbejde ved siden af sit studie. Det skal 

sikres, at udenlandske studerende primært er i Danmark for at studere og ikke for 

at arbejde.  
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Jeg ser frem til en konstruktiv drøftelse med Folketingets partier, så vi kan sikre en 

løsning i balance. 

 

 

Inger Støjberg  

/ 

 

 

Anne Thorsen 

 


